Pulcheria his acceptis, tradito Praeposito domus Eudociae, recessit ab vrbe, diuertit ad Septimum, illic priuatè tranquillam vitam actura. Cumq; hic per Pulcheriam gestu, facile Theodosius & Eudocia intelligerent, Pulcheriam de secretis inter se consilij redditam certior em, in Flavianum conuertunt odium. Pulcheria autem cum in hunc modum se abdisset ab administratione Imperij, delata est ad Eudociam summam rerum. Haec Nicephorus: reliqua vero de Flauiano suis locis inferius. Vide quo progrediantur priuata studia aulicorum, cum omnia miscere, labem stare, atque euertere non curent, ut malè conceptas semel aliquando in perniciem innocentium euomat iras.

Quod autem ad ipsam Pulcheriam spectat, intercesserat non nihil offensionis Theodosij & Eudociae cum ipsa, dum arguere ipsa voluisset Theodosiae imprudenciam huiusmodi facto. Iam negligentia quaedam vsu venerat, ut Theodosius oblati sibi libellis, vel alijs ad regimen Imperij spectantibus a ministris scriptis, absque eorum inspectione subscriberet: quod cum periculosè admodum peragi Pulcheria intelligeret, huiusmodi ludo eum cogendum, in animum induxit. Libellum scribit, in quo significaretur, emptam a se esse Eudociam coniugem Augustam, si ipse praederet assensum, oblatamque eadem charità

OBITU
PROCLI
EPISCOPI
CONSTANTINOPOLITANI.
b. Manol.
de 24
Ostijr.

c. Nicoph.
h. 24. l. 47.

XXI.
d. Nicoph.
h. 24. l. 47
CREATIO
FLAVIANI
EPISCOPI
CONSTANTINOPOLITANI.

XXII.
CHRYSAPHIUS
MISCE
DISCORDIAS.

XXIII.
PULCHERIA
ADMINISTRATIO
NEM RE-
LINQUIT
IMPERIUM.

XXIV.
PULCHERIA
VRBANE AR-
GVIT
THEODO-
SII IMPRO-
VIDENTIAM.

Theo-

Theodosio; ipse ex more et abique alia inspectione subscripsit: recepit ita subscriptam chartam Pulcheria: que accedentem ad se Eudociam aliquando retinuit, vocatamque ab Imperatore reddere recusavit, a se emptam asfirmans, ostendens de rata habita emptione Imperatoris chirographum: sicque falso quidem eiusmodi ioco Augusti ositantiam voluit condidisse ac corrixisse simul. Sed quod veritas odium patiat, & Principes non facile sibi patiantur illud: haud aequo id animo ab Eudocia potissimum acceptum fuit: que & in Pulcheriam invidia movebatur, quod videret vitam suam Imperatorem erga forum Augustam esse propensionem, cum illa consuleret de rebus agendis, & refundere in eam, que essent maiori momenti, negotia, se vero despici, & limis oculis ab eo conspici: cuius infensi animi aduersus concingem Theodosio eiusmodi causa precesserat.

XXV.

Oblatum fuit aliquando Theodosio mita magnitudinis pomum: quod ipse admiratus, dono dedit vxori. Illa autem acceptum donauit Paulino, quo ob consuetudinem rei literariz familiarissime utebatur, non sine aliqua suspitione. Ille vero rerum ignarus, vt conciliatque sibi Imperatoris animum, illud ipsum ei donauit: qui eo accepto, de dato pomum vxorem rogat: que illud se comedisse mentita est: cum illud proferens Theodosius, mendacem arguit & invidiam: cuius rei causa animus Theodosij non nihil ab ea alienus diu perseverauit, iusto interim occidi Paulino. hec ex Nicephoro, Zonara, & alijs. Porro domestica ista diffidia sunt tandem abdicacione Pulcherie confopita.

XXVI.

Huiusmodi autem domesticum bellum in perneciem est conuersum Ecclesiarum. Conceptumque semel odium aduersum sanctissimum Flavianum, haud abdicacione Pulcherie extingui potuit, sed in die magis magisque studio Chrysochij euanthi incenso, occasio quaerebatur eius in ordinem redigendi: desituro namque illo protectione Pulcherie, que rebus Imperij vale dicto, priuata vita otium fuerat amplectata, haud ei difficile vniuersum est, quous occasiois pretextu Pontificem aggredi.

XXVII.

Sed quem vindictam auidè stitenti propinauerit hostis humani generis blasphemiam calicem, suo loco dicturi sumus abunde. Hic planè apparuit euidens, quoniam pacto pure religionis cultu bene administraret Imperium, & quam felicissimè cuncta succedant, vbi in eo sancta religio primum sibi locum vendicat. iam enim ad quadraginta fere annorum spatia, Theodosij licet imbellis & consilij inopis, inter tot barbarorum insultus, est Impetium feliciter propagatum, vna sancta virgine pietate pollente habenas regiminis moderante: adeo vt etiam imprudenter aliquando peccare Theodosium ipsam cognouerit, & Dei indignationem in se commouerit; tamen misericordiam promeruit, foron monitis acquiescens. Vbi vero se ipsa Pulcheria ab Imperio abdicauit, perinde ac que desitota gubernaculo navis, ventorum impulsu in diuersa fertur continuo peritura: ita planè Theodosij Imperium pro arbitrio auicorum, non pro ratione consilij ministratum interijt, tantaque moles corruit, cum eius fundamētum, nempe religio pure seruata conuelleret. Accidit istud quidem, vbi non amplius vsus est Theodosius S. Pulcherie consilij, sed Chrysochij euanthi Prefecti cubitali inflammatis odio & amulatione affectibus se suaque regenda commisit. In que vero malorum abrupta, peccatorumque voraginem tali duce Theodosius miser inciderit; suis locis inferius apparebit. Quo modo autem hoc eodem anno Impetium Orientis rursus ab Attila Hunnorum Rege afflictatum est, Marcellinus sub anno huius Consulibus ita summatim perstrinxit: nimirum ipsum potentissimum atque ferocissimum barbarorum Principem ab Oriente progressum, vsque ad Thermophilas peruenisse victorem, occiso, qui se illi obiecerat, Magistro militie Theodosij Imperatoris; eoque miserimi status Theodosium esse depressum, vt eiusdem Regis sponte sibi tributarium constituerent: respondens animum, cum resistere ferro non auderet, auro pacem redimere curauit, missaque legatione, annua pacta pecunia, Impetium continet barbarorum, ce-

ptam tamen ab Hunnis illatam cladem Orientalis Imperij, ad duos etiam sequentes annos propagatam esse, idem Marcellinus docet, cum tandem (vd dictum est) Theodosius Imperator vitans torius funus Imperij, ignominiosè admodum cum scio tyranno eo modo transegit, illumque in Occidentem conuertit. Est quidem elegans atque perbreuis Theodoretus ad Sallustianum epistola de eiusmodi barbarorum eruptione, quam non alia de causa, quam ob peccata obuenisse testatur his verbis: